
KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

Smluvní strany 
 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem:   Praha 1, Lazarská 15/7, PSČ  117 22 

zastoupená:   Ing. Jiří Fridrich – ředitel Sekce informatiky 

IČO:    72080043 

DIČ:    CZ72080043 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  ______________ 

(dále jen „kupující”) 

na straně jedné 

 

 

a 

 

ANECT a.s. 

se sídlem: Vídeňská 204/125, 619 00 Přízřenice, Brno 

zastoupený: Ladislavem Herynkem a Janem Zinkem, členy představenstva 

IČO: 25313029 

DIČ: CZ25313029 

Bankovní spojení: ____________________ 

Číslo účtu: ____________________ 

Zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2113 

 

(dále jen „prodávající“) 

na straně druhé  

 

uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení o veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Obnova páteřního prvku GFŘ“ a v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) tuto 

 

 

k u p n í  s m l o u v u  

Obnova páteřního prvku GFŘ 

(dále jen „Smlouva“) 



 

 

 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je obnova centrálních routerů GFŘ v objektu Lazarská (dále 

také „zboží“) dle specifikace v Příloze č. 1 Smlouvy. 

1.2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží a umožní mu nabýt vlastnické 

právo k němu, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní 

cenu. 

2. Kupní cena a platební podmínky  

2.1. Celkovou kupní cenou se rozumí kupní cena včetně DPH.  

Kupní cena bez DPH činí: 743 683 Kč (slovy: sedm set čtyřicet tři tisíc šest 

set osmdesát tři korun českých), 

DPH ve výši 21 % činí: 156 173,43 Kč (slovy: sto padesát šest tisíc sto 

sedmdesát tři korun českých, 43 hal), 

Kupní cena s DPH činí  899 856,43 Kč (slovy: osm set devadesát devět 

tisíc osm set padesát šest korun českých, 43 hal). 

2.2. Kupní cena je nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené 

s dodávkou zboží (tj. dopravu, balné apod.). Změna výše celkové kupní ceny je 

přípustná pouze v případě změny zákonné sazby DPH. V takovém případě bude 

prodávající fakturovat DPH v sazbě platné v den zdanitelného plnění a tato změna 

smluvené kupní ceny nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu 

Smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke Smlouvě. 

2.3. Úhrada kupní ceny bude provedena po převzetí zboží kupujícím, a to na základě 

daňového dokladu / faktury vystaveného prodávajícím. 

2.4. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu / faktury činí 30 dnů od jeho doručení 

kupujícímu. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání částky kupní 

ceny z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

2.5. Daňový doklad / fakturu prodávající kupujícímu doručí písemně, buď v listinné podobě 

na adresu Generálního finančního ředitelství, Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1, nebo 

elektronicky do datové schránky kupujícího či na e-mailovou adresu 

_________________. Kupující upřednostňuje elektronické daňové doklady / faktury 

vytvářené v IS DOC nebo ve formátu PDF. 

2.6. Daňový doklad / faktura bude obsahovat všechny náležitosti dle platných právních 

předpisů, a to zejména náležitosti týkající se daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti uvedené 

v § 435 občanského zákoníku. Daňový doklad / faktura musí být vystaven ve prospěch 

bankovního účtu poskytovatele zveřejněného v registru ARES a uvedeného v záhlaví 

Smlouvy.  

2.7. Přílohou daňového dokladu / faktury bude dodací list, na němž budou uvedeny 

minimálně následující údaje:  

- specifikace dodaného zboží,  

- počet kusů dodaného zboží,  



 

 

- jednotkové ceny zboží,  

- termínu a místo dodání zboží, 

- podpis oprávněné osoby kupujícího, která zboží převzala. 

2.8. Pokud doklad označený jako daňový doklad / faktura nebude obsahovat všechny 

požadované náležitosti, je kupující oprávněn takový doklad před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení, aniž by došlo k prodlení s úhradou kupní 

ceny, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je poté povinen podle povahy 

nesprávnosti daňový doklad / fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů 

počne plynout ode dne doručení nového daňového dokladu / faktury kupujícímu. 

3. Termín a místo dodání 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží ve stanovené specifikaci a množství do místa určení 

– odběrného místa: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1, nejpozději ve lhůtě do 30 dnů od 

uzavření Smlouvy. 

3.2. Převzetí zboží musí být potvrzeno podpisem oprávněné osoby kupujícího na dodacím 

listu. Podpisem dodacího listu přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží. 

4. Odpovědnost za vady a záruka  

4.1. Kupující není povinen převzít zboží, pokud dodávka obsahuje vady, a to zejména: 

- zboží neodpovídá specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, 

- zboží je poškozeno, 

- jsou porušeny originální obaly zboží, 

- počet kusů zboží neodpovídá dodacímu listu, 

- kupní cena zboží neodpovídá kupní ceně zboží dle této Smlouvy. 

4.2. V případě, že zboží má vady, které kupující dokáže odhalit při převzetí zboží, smluvní 

strany vyhotoví a podepíší protokol o vadách, který je přílohou dodacího listu. Protokol 

o vadách bude obsahovat soupis veškerých vad zboží zjištěných kupujícím při převzetí 

zboží. Vadné zboží kupující nepřevezme a částka určená na daňovém dokladu / faktuře 

se sníží o cenu vadného zboží. Prodávající má povinnost do 5 dnů dodat zboží bezvadné 

v množství, jakosti, druhu, provedení a obalu nahrazující vadné zboží s novým 

daňovým dokladem / fakturou. 

4.3. Bude-li zboží předáno neúplné nebo s vadami, které nebyly odhaleny při předání 

a převzetí zboží, bude vada odstraněna v reklamačním řízení v souladu s touto 

Smlouvou.  

4.4. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po dobu 24 měsíců. Záruka za 

jakost počíná běžet od předání bezvadného zboží kupujícímu. 

4.5. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží písemně u prodávajícího, a to bez 

zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční lhůta na 

reklamované zboží či jeho část.  

4.6. Prodávající je povinen se k písemné reklamaci kupujícího vyjádřit v termínu do 5 dnů 

ode dne, kdy mu byla doručena a písemně sdělit, zda reklamaci uznává. V případě 

oprávněné reklamace je prodávající povinen provést bezplatnou výměnu vadného zboží 

v termínu do 10 dnů od převzetí reklamace, případně vyřídit reklamaci jinak dle jejího 

obsahu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 



 

 

4.7. Neuznal-li prodávající reklamaci, která se ukáže jako oprávněná, nebo uznal-li ji, ale 

řádně ji nevyřídil, má kupující právo na náhradu nákladů vzniklých mu při odstranění 

vady jiným způsobem. Kupující má v každém případě právo na náhradu nákladů účelně 

vynaložených při uplatnění svého práva z vadného plnění (zejm. nákladů vynaložených 

na vyhotovení odborného stanoviska k vadě). 

4.8. U reklamovaného zboží, u kterého byla reklamace uznána a které bylo vyměněno za 

bezvadné, běží nová záruční doba ode dne předání kupujícímu. 

4.9. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

5. Uveřejňování informací 

Prodávající bere na vědomí, že Smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků 

může být uveřejněna na internetových stránkách kupujícího a na profilu kupujícího, 

případně v Registru smluv, podléhá-li povinnosti uveřejnění.  

6. Sankční ujednání 

6.1. V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním zboží v určeném termínu dle čl. 

3.1, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní 

pokutu ve výši 1000 Kč. 

6.2. V případě, že prodávající bude v prodlení s vyřízením reklamace dle  čl. 4 bod 4.6 této 

Smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení 

smluvní pokutu ve výši 1000 Kč.  

6.3. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením daňového dokladu / faktury 

prodávajícímu, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 

stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 

a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 

správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění 

pozdějších předpisů. 

6.4. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně a za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní 

povinnosti. Zaplacená smluvní pokuta se do případné náhrady újmy nezapočítává. 

Prodávající odpovídá za veškerou škodu způsobenou kupujícímu porušením Smlouvy v 

plné výši, nejedná-li se o případ § 2913 občanského zákoníku. Případná škoda bude 

hrazena v penězích, je-li to dobře možné a žádá-li to poškozený, hradí se škoda 

uvedením do předešlého stavu. 

7. Odstoupení od Smlouvy 

7.1. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit z důvodů jejího podstatného porušení, 

za které se považuje zejména: 

- Prodávající nesplnil termín dodávky, 

- Prodávající dodal zboží v rozporu se specifikací uvedenou v Příloze č. 1 této 

Smlouvy. 

 



 

 

7.2. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode 

dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření Smlouvy, tj. dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 

8.2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. 

8.3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 

podepsanými osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

8.4. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní 

straně změnu údajů uvedených v záhlaví Smlouvy. Ke změně bankovního spojení 

včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem ke 

Smlouvě. 

8.5. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena (podepsána) 

na základě vzájemné dohody a to svobodně, vážně a určitě a na důkaz toho smluvní 

strany připojují své podpisy. 

8.6. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží kupující a 1 prodávající. 

8.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 –  Specifikace zboží 

 

 

 

V Praze dne 30.11.2016  V Praze dne 2.12.2016 

 

Za kupujícího: 

 

  

Za prodávajícího: 

 

………………………………………. 

 

………………………………………. 

Ing. Jiří Fridrich 

ředitel Sekce informatiky 

Česká republika – Generální finanční 

ředitelství 

 

Ladislav Herynek a Jan Zinek 

členové představenstva 

ANECT a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží 

 

PN Popis Počet kusů/let 

WS-C4506-E 
Cat4500 E-Series 6-Slot Chassis, 

fan, no ps 
2 

S45EUK9-S7-38E 
CAT4500e SUP7-E/SUP7L-E 

Universal Crypto Image 
2 

C4K-SLOT-CVR-E 
Catalyst 4500 E-Series Family Slot 

Cover 
10 

C4500E-IPB Paper IP Base License 2 

WS-X45-SUP7L-E 
Catalyst 4500 E-Series Supervisor 

LE, 520Gbps 
2 

PWR-C45-1400AC 
Catalyst 4500 1400W AC Power 

Supply (Data Only) 
2 

CAB-CEE77-C19-EU CEE 7/7 to IEC-C19 13ft Europe 4 

PWR-C45-1400AC/2 
Catalyst 4500 1400W AC Power 
Supply Redundant(Data Only) 

2 

CAB-CON-C4K-RJ45 
Console Cable 6ft with RJ-45-to-RJ-

45 
2 

SFP-10G-SR 10GBASE-SR SFP Module 4 

GLC-SX-MMD= 
1000BASE-SX SFP transceiver 

module, MMF, 850nm, DOM 
20 

 

Optické patchkabely MM 62,5/125 

- 5x Konektory ST-ST, délka 1m 

- 5x Konektory ST-ST, délka 2m 

- 5x Konektory ST-ST, délka 3m 

 

- 5x Konektory ST-SC, délka 1m 

- 5x Konektory ST-SC, délka 2m 

- 5x Konektory ST-SC, délka 3m 

 

- 10x Konektory ST-LC, délka 1m 

- 10x Konektory ST-LC, délka 2m 

- 5x Konektory ST-LC, délka 3m 

 

- 5x Konektory ST-LC, délka 1m 

- 5x Konektory ST-LC, délka 2m 

- 5x Konektory ST-LC, délka 3m 

 

Optické patchkabely MM 50/125 (OM3) 

 

- 5x Konektory LC-LC, délka 1m 

- 5x Konektory LC-LC, délka 2m 

- 5x Konektory LC-LC, délka 3m 

- 10x Optická spojka LC-LC, multimode 

 


